
令和５年 10月 31日 

保護者 様 

磐田市立豊浜小学校長 鈴木 裕之 

豊浜小学校 150周年記念「豊浜夢ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ交流」の公開について 

 暮秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。平素より、学校の教育活動に御理解・御支援を賜りまして誠にありがとうございま

す。 

 さて、このことにつきまして下記のように行います。御都合がつきましたら御出席・御

参観くださいますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日時 

  令和５年 12月 15日（金）8:30～12:00 

 

２ 日程及び場所 

（１）「豊浜ふるさと学習室」「豊浜小写真展・書道展」の公開 8:30～12:00 

  ・「豊浜ふるさと学習室」の公開：南校舎３階 

・「豊浜小写真展」 １～３年生：南校舎２階廊下  

４～６年生：北校舎階段踊り場・教室前廊下 

  ・「豊浜小書道展（３～６年生）」：南校舎３階学習室 

 

（２）オープニングセレモニー：体育館 8:45～8:55 

  

（３）第 1部「豊浜夢ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ交流（歴代校長先生）」9:00～9:45 

   ・豊浜小学校の歴代校長（３名）に来校していただき、当時の学校の様子や特色あ

る教育活動の話を聞く。 

① 第 31代 安藤隆敏 校長先生 ：理科室・運動場 

豊浜小の植物や昆虫等、自然に関すること 

② 第 33代 鈴木直子 校長先生 ：豊浜ふるさと学習室・音楽室 

豊浜ふるさと学習室、豊浜の歴史 

※磐田市歴史文書館職員（佐藤清隆さん） 

※地域ボランティア（伊藤重喜さん、加藤昭雄さん） 

③ 第 35代 飯田真也 校長先生 ：体育館・運動場 

啓迪の碇、啓迪ロード 

 

（４）第２部「豊浜夢ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ交流（漫画家）」10:00～10:45（体育館） 

・福田出身の漫画家「寺田浩晃氏」の作品の動画視聴と講話を聴く。「自分の心の 

拠り所」について学び、自分なりの生きる目標をもつことができる。 



（５）第３部「ユーカリ集会」11:00～11:45（体育館） 

   ・豊浜について学習したことを学年ごとにステージで発表をする。 

 

（６）エンディングセレモニー：体育館 11:45～12:00   

 

４ その他 

・11月 29日（水）の授業参観・懇談会は「なし」とします。 

・２学期の学習や生活の様子は学年だよりでお知らせをします。 

 ・保護者証の携帯と、スリッパの御持参をお願いします。 

・駐車場は体育館跡地を御使用ください。 

・駐車場内における事故等については、学校は一切の責任を負いかねます。 

・体調不良の方は来校を控えてください。 

・子どもの学びを第一に考え、授業の妨げにならないよう私語は御遠慮ください。 

・来校の際には、昇降口にて来校者の受付を行います。来校者名を記載の上、校内にお

入りください。参観中は指定のリストバンドをつけることに協力をお願いします。 

 ・予定は、感染症や天候等により変更する場合もあります。 

 ・御不明な点は、担当まで連絡をしてください。 

 

 

 

豊浜体育館跡地を駐車場として利用される保護者・地域の皆様へ 

１ 豊浜体育館跡地の西側からの出入りをお願いします。 

駐車場内は徐行とします。左右確認等、安全運転をお願いします。 

２ 事故やトラブル（車上ねらい）について、学校では対応できません。 

小さなお子さんや貴重品等を乗せたまま車を離れることがないようにお願いします。

また、エンジン音等、近隣への配慮に御協力ください。 

３ 学校職員が、駐車場係として立つことができません。駐車してある車が出られなくな

るような駐車はしないように御注意ください。 

  車の移動の依頼等の放送は、授業中や活動中の時間にはできません。 

４ 駐車場利用時間は、午前８時 20分～午後１時 00 分です。 

管理の都合上、駐車されている車があっても午後１時 00 分には施錠をさせていただ 

きますので御理解願います。 

 フェンス側に駐車する場合は、スムーズに出られるようにバックで駐車し、中央部に

置く場合は、２台の車の後方を合わせるように駐車してください。 

                  

         

 

 

 

担  当 教頭（上田） 

電話番号 55-2570 

フェンス側は 

バックで駐車 

車が余裕をもって 

通れる間隔 


